

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIPOCA/CE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
REFERENTE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.15.03/PE

Apresentamos a Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23.15.03/PE, cujo o objeto é Registro de preços para eventual e futura contratação dos serviços e aquisição de materiais para implantação de sinalização vertical e horizontal em vias do município de Itaipoca, conforme resoluções do Contran, para atender às necessidades da Autarquia Municipal de Trânsito de Itaipoca, conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo.

1- IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL DO LICITANTE:
NOME FANTASIA:
CNPJ:
ENDEREÇO:
TELEFONE:
INFORMAÇÕES PARA PAGAMENTOS:

2- DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

REPRESENTANTE LEGAL PARA FINS DE ASSINATURA DA ATA REGISTRO DE PREÇOS/CONTRATO E CONTATO DA EMPRESA;
REPRESENTANTE LEGAL:
ESTADO CIVIL:
CI nº:
TEL:

3- CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

- A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR 120 (CENTO E VINTE) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

4- PROPOSTA DE PREÇOS:

LOTE 01 – SINALIZAÇÃO HORIZONTAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	SIMBOLOS NO PAVIMENTO / RESINA ACRILICA A BASE DE AGUA COM FORNECIMENTO E APLICAÇÃO.	M ²	SERVIÇO	20.000	R\$ 40,55	R\$ 811.000,00
02	FAIXA HORIZONTAL / TINTA REFLETIVA / RESINA ACRILICA / A BASE DE AGUA - COM FORNECIMENTO E APLICAÇÃO.	M ²	SERVIÇO	60.000	R\$ 39,95	R\$ 2.397.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE – TRÊS MILHÕES E DUZENTOS E OITO MIL REAIS.						R\$ 3.208.000,00




LOTE 02 – SINALIZAÇÃO VERTICAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	PLACA DE ADVERTÊNCIA SEMI-RELETIVA EM AÇO GALVANIZADO - FORMATO QUADRADO 0,50 M DE LADO	UND	PROPRIA	1.000	R\$ 389,00	R\$ 389.000,00
02	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO SEMI-RELETIVA EM AÇO GALVANIZADO - FORMATO OCTOGONAL 0,25 M DE LADO.	UND	PROPRIA	500	R\$ 389,00	R\$ 194.500,00
03	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO SEMI-RELETIVA EM AÇO GALVANIZADO - FORMATO CIRCULAR 0,50M DE DIÂMETRO.	UND	PROPRIA	2.000	R\$ 389,00	R\$ 778.000,00
04	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO SEMI-RELETIVA EM AÇO GALVANIZADO - INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR - FORMATO RETANGULAR 0,50M LARGURA X 0,80M ALTURA.	UND	PROPRIA	500	R\$ 420,00	R\$ 210.000,00
05	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE EM MADEIRA MISTA PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO 3,5M ALTURA. PINTURA BRANCO FOSCO.	UND	PROPRIA	4.000	R\$ 360,00	R\$ 1.440.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE – TRÊS MILHÕES E ONZE MIL E QUINHENTOS REAIS.						R\$ 3.011.500,00

LOTE 03 – DISPOSITIVOS AUXILIARES A SINALIZAÇÃO HORIZONTAL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL AMARELO FORNECIMENTO E APLICAÇÃO.	UND	PROPRIA	5.000	R\$ 82,56	R\$ 412.800,00
02	TACHÃO REFLETIVA MONODIRECIONAL AMARELO FONECIMENTO E APLICAÇÃO.	UND	PROPRIA	1.000	R\$ 82,00	R\$ 82.000,00
03	TACHÃO REFLETIVA BIDIRECIONAL BRANCO FONECIMENTO E APLICAÇÃO.	UND	PROPRIA	1.000	R\$ 82,56	R\$ 82.560,00
VALOR TOTAL DO LOTE – QUINHENTOS E SETENTA E SETE MIL TREZENTOS E SESSENTA REAIS.						R\$ 577.360,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 6.796.860,00 (SEIS MILHÕES SETECENTOS E NOVENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS E SESSENTA REAIS.)

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

09 DE JANEIRO DE 2024

(Handwritten signatures)